
صعود نفت در برابر 
چشم انداز کاهش نرخ بهره آمریکا

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا که نگرانی ها نسبت به تشدید 
تنش های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه شــدت گرفت و با نزدیک شدن به زمان 

کاهش نرخ بهره در آمریکا، افزایش یافت.
به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت با ۵۶ ســنت معادل ۰.۷ درصد 
کاهش، به ۷۹ دلار و ۵۸ ســنت در هر بشــکه رســید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۵۷ ســنت معــادل ۰.۷۵ درصد افزایش، به ۷۵ 
دلار و ۴۰ ســنت در هر بشکه رسید.در یکی از بزرگترین درگیری های بیش 
از ۱۰ ماه گذشــته، حزب الله لبنان، روز یکشــنبه، صدها موشک و پهپاد به 
ســرزمین های اشغالی پرتاب کرد و ارتش رژیم صهیونیستی هم اعلام کرد با 

۱۰۰ جت به مقابله با حملات بزرگ تر از سوی لبنان رفته است.
کلوین ونگ، تحلیلگر ارشد بازار در شــرکت OANDA در سنگاپور اظهار 
کرد: عوامل ریســک ژئوپلیتیکی، احتمالا به میزان قابل توجهی بر بازار نفت 
تاثیر خواهد گذاشت.هر دو شاخص روز جمعه پس از اینکه جروم پاول، رئیس 
فــدرال رزرو آمریکا، از آغاز کاهش نرخ بهــره حمایت کرد، بیش از ۲ درصد 
صعود کردند. تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی نوشتند: چشم انداز 
تســهیل سیاست پولی، فضا را در سراسر بازارهای کالایی مساعد کرد. انتظار 
مــی رود بانک مرکزی آمریکا، یک مجموعه کاهش نرخ های بهره را اجرا کند.
با این حال، قیمت نفت هفته گذشته تحت تاثیر دورنمای ضعیف اقتصادهای 
بزرگ که تقاضا برای ســوخت را ضعیف می کند، کاهش هفتگی یافت.پریانکا 
ساچدوا، تحلیلگر ارشد نفت در شرکت فیلیپ نووا اظهار کرد: معامله گران نفت 
همچنین بر سر اقدام اوپک و متحدانش که تصمیم دارند تولیدشان را در اواخر 

امسال افزایش دهند، محتاط مانده اند.
 اوپک در جدیدترین گزارش ماهانه خود، برآوردش از رشــد تقاضای جهانی 
برای نفت را با اشــاره به تقاضای ضعیف در چیــن، پایین برد. تقاضای قوی 
آمریکا و بازســازی ذخایر استراتژیک در این کشــور، تنها عاملی است که از 
قیمت نفت در برابر ریسک افزایش عرضه اوپک، حمایت می کند.وزارت انرژی 
آمریکا روز جمعه اعلام کرد حدود ۲.۵ میلیون بشــکه نفت را برای پر کردن 
ذخایر نفت استراتژیک خریداری کرده است.بر اساس گزارش رویترز، شرکت 
خدمات انرژی بیکرهیوز در گــزارش هفتگی خود اعلام کرد تعداد دکل های 
حفاری نفت فعال آمریکا در هفته گذشــته تغییری نداشت و در ۴۸۳ حلقه 

ایستاد.

پرشدگی ۵۲ درصدی مخازن سدها
در ســال جاری آبی از ابتدای مهرتا ۳ شــهریور ارتفاع کل ریزش های جوی 
کشــور معادل ۲۴۹.۸ میلیمتر اســت؛ این مقدار بارندگی نسبت به میانگین 

دوره های مشابه بلند مدت ۲۴۳.۹ میلیمتر افزایش داشته است.
به گزارش خبرنگار مهر، در ســال جاری آبی از ابتدای مهرماه ۱۴۰۲ تا سوم 
شهریور ماه ۱۴۰۳ ارتفاع کل ریزش های جوی کشور معادل ۲۴۹.۸ میلیمتر 
است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره های مشابه بلند مدت ۲۴۳.۹ 
میلیمتر ۲ درصد افزایش و نســبت به دوره مشــابه سال آبی گذشته ۲۰۸.۸ 
میلیمتر ۲۰ درصد افزایش را نشان می دهد.در حال حاضر ۴۰ میلیارد و ۸۵۰ 
میلیون مترمکعب آب ذخیره شــده در سدهای کشور وجود دارد که پرشدگی 
۵۲ درصدی ظرفیت مخازن ســدها را نشان می دهد در حالی که ۴۸ درصد 

این ظرفیت خالی است.
البته خروجی آب سدها روند افزایشی داشته است به طوری که در سال جاری 
۳۵.۷۴ میلیارد متر مکعب در حالی که ســال گذشــته ۳۳.۶۲ میلیارد متر 
مکعب بوده که نشــان دهنده رشد ۶ درصدی خروجی سدها است. همچنین 
آب موجود در مخازن ســدها از ابتدای سال آبی تا سوم شهریور ۲۷ میلیارد 
و ۱۴۰ میلیون مترمکعب بود که مقایســه این رقم با حجم فعلی ذخایر آبی 

سدها، نشان دهنده رشد ۱۲ درصدی است.

مصرف بنزین به ۱۴۰ میلیون لیتر در روز رسید
مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های نفتی گفت: مصرف بنزین در روز شنبه 

به ۱۴۰ میلیون لیتر رسیده است.
جعفر سالاری نســب مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های نفتی در گفت وگو 
با خبرنگار مهر با اشــاره با افزایش مصرف بنزین در روز شنبه، گفت: مصرف 
بنزین در روز شنبه به ۱۴۰ میلیون لیتر رسید. وی در ادامه با اشاره به اینکه 
میزان فرآورده نفتی مورد نیاز در مرزها برای بازگشــت زائران تأمین شــده 
اســت، اظهار کرد: فرآورده مورد نیاز در مرزها در حال تأمین است و مشکلی 
در سوخت رسانی به این مناطق وجود ندارد کارت های آزاد برای اتوبوس های 
عبوری برای مرزهای باشــماق و ریمدان در نظر گرفته شــده است. به گفته 
سالاری نســب، برای رفاه حــال زائران کارت های اضطــراری در جایگاه های 

سوخت افزایش پیدا کرده است.
وی با اشاره به اینکه برای تأمین سوخت مورد نیاز موکب های اربعین حسینی 
هماهنگی های لازم انجام شــده اســت، تصریح کرد: علاوه بر آن ۲۰ جایگاه 
سیار عرضه سوخت در پایانه های مرزی مهران، چذابه و شلمچه و ۱۷ دستگاه 
سوخت رســان ســیار عرضه بنزین در مرزهای اســتان های کرمانشاه، ایلام، 

خوزستان و کردستان مستقر شده است.
سالاری نسب با اشاره به اینکه سوخت بنزین و گازوئیل برای ایام اربعین تأمین 
شــده است، خاطرنشان کرد: تأمین بنزین و گازوئیل مورد نیاز مناطق مرزی 
۱۰ درصد افزایش داشــته اســت.وی در پاسخ به این ســوال که با توجه به 
تعطیلات هفته آینده پیش بینی می کنید مصرف بنزین روند صعودی داشته 
باشد، گفت: اکنون در زمان پیک مصرف قرار داریم و به نظر نمی رسد مصرف 

بنزین از ۱۴۰ میلیون لیتر در روز فراتر رود.

اخبار انرژی  

کدام ماینرها 
بیشترین استخراج بیت کوین را دارند؟

نشــان می دهند که  داده ها 
اکنــون ۲ شــرکت بــزرگ 
ماینینــگ، ۵۶.۷ درصــد از 
شبکه بیت کوین را در اختیار 

دارند.
به گزارش ایســنا، طی سه 
روز گذشته، فاندری یو اس آ 
انت  و   )Foundry USA(

پول )Antpool( بر صنعت استخراج بیت کوین تسلط یافتند و مجموعا ۵۶.۷ 
درصد از کل هش ریت شبکه را کنترل کردند. این تمرکز قدرت، نشان دهنده 
پیشــرفت قابل توجهی اســت، زیرا ۲ شــرکت بیش از نیمــی از بلوک های 
استخراج شده در این دوره را تصرف کردند.فاندری یو اس آ رشد سریعی ثبت 
کرده و شاهد افزایش هش ریت تقریبا ۷۵ اگزاهش در ثانیه )EH/s( از ابتدای 

سال ۲۰۲۴ بوده است.
فاندری یــو اس آ، متعلق به دیجیتال کارنســی گروپ، بزرگترین شــرکت 
دارایی دیجیتال جهان اســت و داده های بایگانی  شده تا ۲۴ آگوست ۲۰۲۴ 
نشــان می دهد که هم فاندری یو اس آ و هم انت پول از افزایش اخیر کارمزد 
تراکنش ها سود برده اند و بلوک ها با کارمزدهای غیرمعمول بالا باعث افزایش 
سودآوری آنها شده است.در حال حاضر، کل هش ریت شبکه بیت کوین حدود 
۶۵۱ اگزاهش در ثانیه اســت. طی سه روز گذشــته، فاندری یو اس آ حدود 
۲۱۵.۷۹ اگزاهــش در ثانیه و میانگین ۱۹۹.۰۲ اگزاهش در ثانیه را در هفته 
گذشــته حفظ کرده است. دومین استخر بزرگ، انت پول، در سه روز گذشته 
۱۵۳.۵۵ اگزاهــش در ثانیه ثبت کرده در حالی کــه میانگین هفت روزه آن 

۱۶۲.۵۵ اگزاهش در ثانیه است. 
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۲۵ تریلیون دلار 
برآورد می شــود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۰۰ درصد کمتر شده است. 
در حــال حاضر ۵۶.۲۵ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین 
است که ۰.۰۸ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای 
دیجیتال در ۲۴ ســاعت گذشته ۵۰.۶۳ میلیارد دلار است که ۱۴.۹۹ درصد 

کاهش داشته است.  
حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۳.۲۴ میلیارد دلار اســت 
که  ۶.۳۹ درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم 
تمام سکه های پایدار اکنون ۴۶.۰۸ میلیارد دلار است که ۹۱.۰۲ درصد از کل 

حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

ارز دیجیتال 

ورود ۱۴ هزار میلیارد تومان پول 
به کارگزاری ها 

در مــرداد مــاه رقمی بالــغ بر ۱۴ همــت نقدینگی وارد 
کارگزاری ها شــده که از این میزان ۷ هزار و ۲۰۰ میلیارد 
تومان توســط حقیقی ها و ۷ همــت از طریق حقوقی ها 

صورت گرفته است.
بر اساس اعلام بورس تهران، در دومین ماه تابستان شاخص 
کل »بورس تهران« بــا ۶.۲ درصد کاهش، معاملات خود 
را در کانــال ۲ میلیون ۳۷ هزار واحد به پایان رســاند.در 
این بازه زمانی، شاخص کل »هم وزن بورس«، شاخص کل 
»فرابورس« و شــاخص کل »هم وزن فرابورس« به ترتیب 
۷.۹، ۶.۷ و ۹.۲ افت را تجربه کردند. سه صنعت ۱. فلزات 
اساسی ۲. محصولات شیمیایی ۳. خودرو و ساخت قطعات 
جزو سه صنعت پرگردش در معاملات بازار سهام بودند.این 
ســه صنعت ۳۶ درصد ارزش کل معاملات بازار را در ماه 
گذشته به خود اختصاص دادند. سهم حقیقی ها، حقوقی ها 
و صندوق توسعه و تثبیت بازار سرمایه به ترتیب ۴۸۰ هزار 
و ۸۱ میلیارد ریال )۶۶.۷ درصد(، ۸۷ هزار و ۹۷۹ میلیارد 
ریال )۱۲.۲ درصــد( و ۵۰ هزار و ۸۷۶ میلیارد ریال )۷.۱ 
درصد( بود.همچنین تعداد سهامداران فعال در بازار اعم از 
حقیقی و حقوقی )بدون احتساب کدهای دارای معامله در 
عرضه های اولیه( رقمی بالغ بر ۵۱۳ هزار و ۵۱۸ نفر بود که 
به تفکیک ۵۱۱ هزار و ۷۷۱ نفر شامل سهامداران حقیقی 

و یک هزار و ۷۴۷ نفر مربوط به حقوقی ها می شود.

صادرات محصولات فولادی
به ۲/6 میلیون دلار رسید

گمرک ایــران اعلام کرد: صادرات محصــولات فولادی و 
مصنوعات آن در پنج ماهه سال جاری به دو میلیارد و ۵۶۶ 

میلیون دلار رسید.
گمرک ایران طی گزارشی اعلام کرد: صادرات محصولات 
فــولادی و مصنوعات آن در پنج ماهه ســال جاری به دو 
میلیارد و ۵۶۶ میلیون دلار رســید و میزان وزنی صادرات 
محصولات فــولادی و مصنوعات آن چهار میلیون و ۹۷۹ 
هزار تن بوده است.طبق این گزارش در خصوص عمده ترین 
اقــلام صادراتی در گــروه کالایی محصــولات فولادی و 
مصنوعات آن در پنج ماهه ۱۴۰۳ اعلام می شود شمش از 
آهــن و فولاد با ۶۵۱ میلیون دلار، میلگرد با ۴۵۵ میلیون 
دلار، ورق فــولادی ۲۱۰ میلیون دلار، لوله یا پروفیل های 
توخالی از فولاد ۱۴۰ میلیون دلار و محصولات نیمه تمام از 
آهن یا فولاد با ۱۳۵ میلیون دلار عمده ترین اقلام صادراتی 
در گــروه محصولات فولادی و مصنوعات آن را داشــتند.
گفتنی اســت؛ در مدت یادشــده پنج قلــم فوق الذکر در 
مجموع ۱.۶ میلیارد دلار از ارزش کل صادرات محصولات 

فولادی و مصنوعات آن را به خود اختصاص دادند.

افزایش قیمت سکه و طلا 
در بازار تهران

قیمت هر قطعه ســکه طرح جدید روزگذشته )دوشنبه، 
۵ شــهریور( در بازار طلای تهران نسبت به روز شنبه )۳ 

شهریور( ۲۴۴ هزار تومان افزایش یافت.
به گزارش ایرنا، هر قطعه سکه طرح جدید دیروز )دوشنبه، 
۵ شهریور( در بازار طلای تهران به ۴۲ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان رســید که نسبت به قیمت پایانی روزکاری گذشته 
)شــنبه، ۳ شــهریور( ۲۴۴ هزار تومان افزایش داشت.هر 
قطعه سکه طرح قدیم نســبت به  قیمت پایانی روز کاری 
شــنبه با افزایش ۱۵۰ هزار تومانی به ۳۷ میلیون و ۷۵۰ 
هزار تومان رسید.قیمت نیم سکه در روز گذشته با افت ۴۸ 
هزار تومانی نسبت به روز شنبه گذشته، ۲۳ میلیون و ۱۵۰ 

تومان معامله شد.
ربع  سکه نیز کاهش ۵۴ هزار تومانی قیمت نسبت به روز 
کاری گذشته را ثبت کرد و ۱۵ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان 
معامله شد.ســکه یک گرمی دیروز نسبت به قیمت پایانی 
شنبه گذشته با ۱۰۰ هزار تومان افزایش به هفت میلیون 
و ۱۰۰ هزار تومان رسید.دوشــنبه هر گرم طلای ۱۸ عیار 
در بازار تهران با افزایش ۱۸۰۰ تومانی نسبت به روز کاری 
گذشته، سه میلیون و ۶۱۹ هزار تومان دادوستد شد.بهای 
هر انس طلا در بازارهای جهانی با افزایش ۱۲ دلاری به ۲ 

هزار و ۵۲۵ دلار رسید. 
هر اونس طلا با ۰.۲ درصد افزایش به ۲۵۱۶ دلار و ۹ سنت 
رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۲ درصد افزایش به ۲۵۵۱  
دلار و ۳۰ ســنت رسید. دلار آمریکا نزدیک به پایین ترین 
سطح خود در حدود ۸ ماه گذشته بود و طلا را برای سایر 
دارندگان ارز ارزان تر کرد، در حالی که بازدهی ۱۰ ســاله 

نیز کاهش یافت.

بهره مندی هشت میلیون خانوار ایرانی 
از شبکه فیبر نوری 

معاون راهبردی و توســعه بازار سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی گفت: تاکنون هشــت میلیون خانوار در 
کشــور زیرپوشش فیبر نوری قرار گرفته اند و این پروژه به 

طور تقریبی ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
به گزارش ایرنا ، مهدی روحانی نژاد روز دوشــنبه در آئین 
افتتاح فاز نخست فیبر نوری منازل و کسب و کارهای شهر 
اردبیل اظهار کرد: عملیات اجرای فیبر نوری در کشور از ۲ 
سال قبل شروع شده و طبق برنامه ریزی تا سال ۱۴۰۴ کل 

کشور زیرپوشش قرار خواهد گرفت. 
وی افزود: کســب و کارهــا با برخــورداری از فیبر نوری 
می توانند تا ســرعت یک هزار مگابیت بــر ثانیه اینترنت 
را دریافــت کننــد و تاخیر پایین هــم از مزیت های فیبر 
نوری اســت و برای بازی های آنلایــن کاربرد دارد و طبق 
برنامه ریــزی دولت، این خدمت با کمترین هزینه به مردم 
ارائه خواهد شــد. معاون راهبردی و توســعه بازار سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی ، مهم ترین مزیت این 
فناوری را ســرعت بالای اینترنت دانست و اظهارامیدواری 
کرد ساکنان اســتان اردبیل هم همانند خیلی از استان ها 
که زیرپوشش قرار گرفته اند، برای سال بعد به طور کامل از 

امکان فیبر نوری برخودار شوند.

مالی

صنعت 

بازار 

فن آوری 
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وزیر امور اقتصادی و دارایی با تشریح 
ابعــاد مختلف مشــکلات اقتصادی و 
معیشــتی مردم تاکید کرد: شــرایط 
اقتصادی سخت است اما اراده اصلاح در 

دولت چهاردهم وجود دارد.
به گزارش وزارت اقتصاد، عبدالناصر همتی در 
مراسم معارفه خودش به عنوان وزیر اقتصاد 
و تکریم از وزیر اقتصاد پیشین که با حضور 
رئیس جمهور برگزار شــد، با تاکید بر لزوم 
تلاش برای عبور از شرایط اقتصادی سخت 
کشــور، اظهار کرد: وزارت امور اقتصادی و 
دارایی نقش محوری در اقتصاد کشور دارد و 
باید تلاش کنیم که این نقش را در کم کردن 
آلام و مشکلات اقتصادی مردم به کار گیریم.
وی اضافــه کرد: بســیاری می گفتند که در 
این شرایط ســخت اقتصادی و ناترازی های 
بودجه ای و بانکی که بخشی از آنها به مرحله 
بحران رســیده اســت، چرا مسئولیت قبول 
می کنید؛ اول اینکــه ارادت ویژه ای به آقای 
پزشکیان داشتم و خواستم کمکشان کنم و 

دوم اینکه با توجه به یافته های علمی و تجربه 
حداقل سه دهه در مدیریت اقتصادی، لازم 
بود تا در این شرایط سخت و برای کمک به 

مشکلات مردم، این تجارب را عرضه کنیم. 
وزیــر اقتصــاد اظهار کــرد: تمــام تلاش 
دستگاه های اقتصادی کشــور باید بر چهار 
محور متمرکز باشــد؛ اول ثبات اقتصادی و 
کاهش تورم، دوم رشــد اقتصادی بالا، سوم 
کاهش نرخ بیــکاری و چهارم توزیع عادلانه 
درآمد و رفع فقر این چهار محور اســت که 
هرچه تلاش برای رفع مشــکلات اقتصادی 
انجام می شود باید در این چهار محور نتیجه 

بخش باشد وگرنه ابتر خواهد ماند.
همتی با ابــراز امیدواری نســبت به اینکه 
تلاش های تیم اقتصادی دولت چهاردهم به 
نتیجه بخشی در این چهار محور منتج شود، 
تاکید کرد: اولین جلسه ستاد اقتصادی دولت 
با همین محوریت برگزار شد و به این نتیجه 
رســیدیم که شــرایط اقتصادی به وضعیت 
سخت و دشواری رسیده و دشواری معیشت 

مردم از حد معمول خارج شــده است و باید 
برای آن چاره اندیشی شود.

وزیــر اقتصاد همچنین با اشــاره به دو مانع 
اصلی تحریم و شــیوه حکمرانی برای بهبود 
شــرایط اقتصادی، تصریح کرد: تحریم یک 
بحث فراتصمیمی است و در بخش های دیگر 
حاکمیــت باید دربــاره آن تصمیم گیری و 
جمع بندی شــود اما باید بپذیریم که شتاب 
توســعه و قدرت رقابت اقتصادی ما با دنیا را 

تحلیل می برد.
وی ادامــه داد: ما با فــرض وجود تحریم ها 
قرار اســت کار کنیم و بر این اســاس باید 
شــیوه حکمرانی را اصلاح کنیم؛ بسیاری از 
مشکلاتی که در حوزه های مختلف از جمله 
سیاســت های ارزی، بازار پول، بازار سرمایه، 
تجارت خارجی و مشــکلات فضای کسب و 
کار بــه حکمرانی اقتصادی ما باز می گردد و 
ربطی به تحریم ها ندارد و موضوعاتی همچون 
قیمت گذاری دســتوری و مداخله دولت در 
بخش های مختلف اقتصادی به این مشکلات 

دامن می زند.
وزیر اقتصاد یادآور شــد: کسری ۱۷ میلیارد 
دلاری تجــارت غیــر نفتی قطعاً ناشــی از 
حکمرانی غلط است و یا اینکه با ۳۵ درصد 
تورم دولت چهاردهم را تحویل می گیریم نیز 
از همین جا ناشی می شود؛ شاید گفته شود 
که قبلًا پیش از این بوده اما این رقم بســیار 
بالایی است چرا که ۵ سال پشت سر هم تورم 
۴۰ درصد داشــته ایم. همچنین رشد هزینه 
مصرف بخش خصوصــی در تولید ناخالص 
داخلی کمتر از ۶ درصد بوده اما هزینه های 
دولت ۱۲ درصد بوده است که نشان می دهد 
تولید ناخالص داخلی به ســمت توزیع بدتر 
می رود.همتی تصریح کرد: مهمترین دستور 
کار ما، مسئله ناترازی بودجه است که امسال 
اقدامات جدی باید برای توازن بودجه انجام 
شود. ناترازی بانک ها غیرقابل تصور است، تا 
به حال چنین حالتی را در سیســتم بانکی 
ندیده ایم و باید به صورت جدی باید برای آن 

چاره اندیشی شود.
وزیر اقتصاد در عین حال تاکید کرد: شرایط 
اقتصادی ســخت اســت اما اراده اصلاح هم 
در دولــت چهاردهم وجــود دارد و به مردم 
اطمینــان می دهیم تمام تلاش خود را برای 
اینکه قدری از آلام و ســختی های اقتصادی 
را کاهش دهیــم، بــه کار خواهیم گرفت.
همتی با اشــاره به ۱۴ چالش مهم اقتصادی 
که در برنامه های خــود احصاء کرده و برای 
رای اعتمــاد به مجلس ارائه کرده بود، اظهار 
کــرد: امیدواریم به تدریج بــا هماهنگی در 
ســتاد اقتصادی دولــت و همراهی مجلس 
شــورای اسلامی، این مشــکلات رفع شود.
وی از مجلس شــورای اســلامی برای نقد و 
بررســی برنامه هایی که برای تصدی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی ارائه کرده بود تقدیر 
و ابراز امیدواری کرد که با همکاری دولت و 
مجلس مشکلات اقتصادی کاهش یابد.همتی 
در پایان از زحمات سید احسان خاندوزی در 
دوره تصــدی وزارت امور اقتصادی و دارایی 

تقدیر کرد.

انبوه سازان مسکن کشور  عضو انجمن 
گفت: سازندگان بعد از گذشت ۵۰ روز، 
چشــم انتظار ابلاغ تسهیلات ساخت 
۸۰۰ میلیون تومانــی برای پروژه های 

نهضت ملی مسکن هستند.
در حالی که بسیاری از سازندگان پروژه های 
نهضــت ملی مســکن به دنبال ســاخت و 
تکمیــل واحدهای در حال ســاخت خود 
هســتند. اما همچنان بانک ها در پرداخت 
تسهیلات ســاخت مقاومت کرده. و برنامه 
ای بــرای پرداخت وام ۸۰۰ میلیون تومانی 
ندارند.از ســوی دیگر با وجود آنکه بیش از 
۵۰ روز از تصویب تســهیلات ۸۰۰ میلیون 
تومانــی می گذرد. اما متاســفانه شــاهد 
آن هســتیم. که بانک مرکــزی برای ابلاغ 
این تســهیلات مقاومت کــرده و برنامه ای 
برای ابلاغ این تســهیلات به بانک ها ندارد. 
و همیــن امر خــود باعث شــده که دیگر 

سازندگان پای کار نیایند.
در همین زمینه سالاری عضو انجمن انبوه 
سازان مســکن کشور با بیان اینکه در حال 
حاضر ســازندگان. برای تکمیل پروژه های 
نهضت ملی مسکن چشــم انتظار پرداخت 
تسهیلات ســاخت هستند. اما هیچ منابعی 
از سوی بانک ها برای پرداخت تسهیلات به 
سازندگان اختصاص نمی یابد. گفت: بانک ها 
در شــرایط کنونی هیچ اقدامی حتی برای 

پرداخت تســهیلات ســاخت ۵۵۰ میلیون 
تومانی هم نمی کنند. و این امر خود باعث 
شــده که روند ســاخت پروژه های نهضت 
ملی مسکن کند شــود.وی افزود: روندکند 
ساخت پروژه های نهضت ملی مسکن باعث 
می شــود بازار مسکن با کمبود تولید روبرو 
شود و همین امر در آینده در تاخیر تحویل 
واحدهــای نهضــت ملی مســکن اثر گذار 

خواهد بود.
او بیــان کرد: بازار مســکن در حال حاضر 
چشم انتظار تحویل واحدهای نهضت ملی 
مســکن است و تا زمانی هم که منابع مالی 
بــه این پروژه ها تخصیــص نیابد نمی توان 
امیدی داشت که بازار مسکن به ساماندهی 

لازم برســد بنابراین بایــد در اولین فرصت 
وزارت راه و شهرســازی به دنبال اخذ ابلاغ 
تســهیلات ۸۰۰ میلیون تومانی از ســوی 

بانک مرکزی باشد.
 یش بینی انبوه سازان از وضعیت 

مسکن در دولت چهاردهم
دبیر کانون سراســری انبوه ســازان با بیان 
اینکــه وزیر جدیــد راه و شهرســازی به 
خوبی می داند که در پســتوها برای بخش 
خصوصی تصمیم گیری نکند گفت: مسکن 
در شــرایطی کاملا اورژانســی قرار دارد و 
بدون حضور بخش خصوصــی توفیقی در 

تولید مسکن حاصل نخواهد شد.
نمایندگان مجلس شــورای  اعتمــاد  رای 

اسلامی به فرزانه صادق مالواجرد به عنوان 
وزیر راه و شهرســازی این نکته مثبت را در 
پی داشت که شخصی که سکاندار وزارت راه 
و شهرسازی شده است قبلا در سمت معاون 
معماری و شهرســازی در ایــن وزارتخانه 

حضور داشته و از بدنه آن است.
آشــنایی صادق مالواجرد بــا وزارت راه و 
شهرسازی در آینده می تواند مسیر فعالیت 
را هموارتر کند. اما ســوال این است که آیا 
وزیر جدید راه و شهرسازی بخش مسکن را 
در اولویت خود قــرار خواهد داد و یا اینکه 
همانند وزرای سابق راه و شهرسازی، بخش 
مســکن را به دلیل توجه بیش از به بخش 

حمل و نقل فراموش خواهد کرد. 
»فرشــید پورحاجت« دبیر کانون سراسری 
انبوه ســازان کشور در پاسخ به این پرسش 
که به نظر می رســد این بــار وزیر جدید 
راه و شهرســازی بــه دلیل اینکــه قبلا از 
بدنه این وزارتخانــه بوده و معاون معماری 
و شهرســازی بوده اســت بخش مسکن در 
اولویــت بهتری قــرار گیرد؟ گفــت: وزیر 
جدید راه و شهرســازی قبــلا در بدنه این 
وزارتخانه حضور داشته و معاون معماری و 
شهرسازی بوده است پس بنابراین به خوبی 
با این وزارتخانه آشــنا است و به خوبی می 
داند که در پســتوها برای بخش خصوصی 

تصمیم گیری نکند. 

وزیر اقتصاد تاکید کرد

اراده دولت چهاردهم برای اصلاح شرایط سخت اقتصادی

مسکن در شرایط اورژانسی قرار گرفت

سازندگان مسکن چشم انتظار تسهیلات ۸۰۰ میلیونی

نقشه تورمی ایران در مرداد ۱۴۰3 رشد تجارت جهانی و کاهش فقر جهانی

در مرداد ماه تورم سالانه تمام استان ها بجز یک مورد، نسبت به تیر ماه کاهش 
یافته است؛ این افُت در برخی اســتان ها در آستانه ۲ واحد درصد قرار گرفته 

است.
معمولا از نرخ تورم سالانه به عنوان »تورم کل« یاد می شود چرا که این شاخص میانگین 
تغییــرات قیمت را در یک بازه بلندمدت مورد بررســی قرار می دهد. به بیان دیگر، تورم 
ســالانه از تقسیم میانگین تغییرات شاخص قیمت سبد کالای خانوار در ۱۲ ماه منتهی 
به مرداد ۱۴۰۳ بر همین میانگین در ۱۲ ماه منتهی به مرداد ۱۴۰۲ حاصل می شــود و 
از این رو، تغییرات قیمتی را برای ۲۴ ماه در ماهیت خود دارد.داده های مرکز آمار نشان 
می دهد که در مرداد امســال، تورم سالانه در تمام استان ها بجز یک استان نسبت به تیر 

ماه کاهش یافته است. 
در حال حاضر، بالاترین نرخ این شــاخص در اســتان اصفهان و کمترین ســطح آن در 
سیســتان و بلوچستان است.طبق تازه ترین گزارش مرکز آمار، تورم سالانه کل کشور در 
مرداد امســال ۳۴.۸ درصد بوده اســت. این نرخ میانگینی از تورم در کل کشور است و 
وضعیت هر استان متفاوت است. بالاترین تورم ثبت شده در میان استان ها ۳۹.۱ درصد 
بوده که مربوط به اســتان اصفهان اســت. البته این نرخ در تیر ماه بالای ۴۰ درصد بوده 
و در طــول این یک ماه ۱.۱ واحد درصد کاهش یافته اســت. در رتبه دوم، اســتان یزد 
با تورم ۳۸.۳ درصدی قرار گرفته اســت. کردســتان نیز با تورم ۳۸ درصدی در جایگاه 
ســومِ تورمی ترین استان های کشــور در مرداد ماه جای گرفته است.در میانه این طیف، 
استان هایی مثل ســمنان، مرکزی و گلستان قرار گرفته اند که تورم سالانه در آن ها بین 

۳۵.۳ درصد تا ۳۴.۷ درصد متغیر است. 
در سمت دیگر این طیف نیز استان سیستان و بلوچستان قرار گرفته که تورم سالانه آن 
به ۲۵.۳ درصد رســیده اســت. این استان، کمترین تورم را میان ۳۱ استان کشور به نام 
خود ثبت کرده است. به گزارش اکوایران، استان بوشهر نیز بعد از سیستان و بلوچستان 
کمترین تورم را در ســطح ۳۱.۲ درصدی ثبت کرده است.بررســی تغییرات تورم سالانه 
استان ها در مرداد نسبت به تیر نشان می دهد که فقط تورم استان سمنان افزایش یافته 
اما این افزایش ناچیز بوده و در ســطح ۰.۱ واحد درصد بوده است.در مقابل، شدیدترین 

افُت در این شاخص ۱.۸ واحد درصد بوده است.

تجارت جهان ظرف 3۰ سال گذشــته ۵ برابر شده است. در مقابل هزینه های 
تجارت جهانی نیز کاهش یافته اســت. از سوی دیگر بانک جهانی اعلام کرد با 

رشد تجارت، فقر در سطح جهانی روند نزولی را طی کرده است.
سازمان تجارت جهانی اخیرا در گزارشی به بررسی روند رشد تجارت جهانی در سه دهه 
اخیر و از هنگام تأســیس این سازمان پرداخته است. در این گزارش که بازوی پژوهشی 
اتاق بازرگانی ایران منتشر کرده است؛ نشان می دهد، از زمان امضای موافقت نامه مراکش 
برای تأســیس سازمان تجارت جهانی در ۱۵ آوریل ۱۹۹۴ ، تجارت جهانی جهش یافته 
اســت و در ســال ۲۰۲۳ به بیش از ۳۰.۴ تریلیون دلار آمریکا رسید که نسبت به سال 

۱۹۹۵ ، پنج برابر شده است. 
هم زمان، تعرفه های تحت نظارت ســازمان تجارت جهانی به شــدت کاهش یافته و به 
کاهش هزینه های تجاری کمک کرده اســت. در واقع رشد تجارت، با کاهش قابل توجه 
فقر در سطح جهانی همراه بوده است که نشان دهنده تأثیر تجارت در حمایت از توسعه 
اقتصادی و بهبود زندگی مردم اســت.  این سازمان به عنوان جانشین توافقنامه عمومی 
تعرفه ها و تجارت ) GATT ( که عمدتاً به تجارت کالاها می پرداخت، تأســیس شــد تا 
تجارت خدمات و مالکیت معنوی را نیز باهدف کلی کمک به اعضای خود برای اســتفاده 
از تجارت به عنوان وســیله ای برای افزایش سطح زندگی، ایجاد اشتغال و بهبود زندگی 
مردم پوشــش دهد. در مدت ۳۰ سالی که از تأسیس سازمان تجارت جهانی می گذرد، 
عصر جدیدی از تجارت و رشد اقتصادی آغاز شده است؛ بین سا ل های ۱۹۹۵ تا ۲۰۲۳ ، 
کل تجارت جهانی - کالاها و خدمات تجاری - رشد چشمگیری یافت و به طور متوسط 
ســالانه با رشد ۵.۸ درصدی مواجه شــد؛ امری که به معنای افزایش تقریباً پنج برابری 

تجارت جهانی است.
به گزارش اکو ایران، سازمان تجارت جهانی در گزارش جدیدیش اعلام کرده است؛ در سه 
دهه اخیر تجارت خدمات تجاری از تجارت کالاها پیشــی گرفت؛ بدین معنا که میانگین 
افزایش سالانه تجارت خدمات تجاری، ۶.۸ درصد و میانگین افزایش سالانه تجارت کالا، 
۵.۵ درصد اســت.  از همین رو رشد تجارت جهانی از رشد تولید ناخالص داخلی جهانی 
) GDP ( که در همین دوره به طور متوســط ۴.۴ درصد در ســال افزایش یافت، پیشی 

گرفت. 


